
Obec Balkova Lhota 

Návrh závěrečného účtu za rok 
2024 

Sestavený ke dni 31.12.2024 
 
 
 

 

Název 

Adresa 

 
IČO 

Právní 
forma 

Obec Balkova Lhota 

Balkova Lhota 1 

39131 

00512516 

Obec 

 

 

 

Telefon 724957766 

E-mail Balkova.Lhota@seznam.cz 

www www.balkovalhota.cz 

 

 
 

1) Plnění rozpočtu příjmů a výdajů 2 

2) Financování 2 

3)   Peněžní fondy 3 

4)   Majetek 3 

5)   Pohledávky a závazky 4 

6)   Vyúčtování finančních vztahů 4 

7)   Finanční zapojení obce na základě členství ve svazcích a na základě jiných smluv 4 

8)   Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 5 

9)   Ostatní doplňující údaje 6 
 

Kontaktní údaje 

Údaje o organizaci 

Obsah závěrečného účtu Strana 

mailto:Balkova.Lhota@seznam.cz
http://www.balkovalhota.cz/


 

2 
 

1) Plnění rozpočtu příjmů a výdajů 
 

Rozpočet obce Balkova Lhota byl na rok 2024 projednán a schválen zastupitelstvem obce dne 28.12.2023 

usnesením č. 18/2023.  

Příjmy: 3.568.800 Kč 

Výdaje: 3.568.800 Kč 

Financování                  0 Kč 

V průběhu roku nastaly skutečnosti ovlivňující plnění příjmů a výdajů rozpočtu, a proto byl upraven 5 

rozpočtovými opatřeními.  

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 

skladby jsou patrné z výkazu FIN 2-12, který je přílohou č. 1 tohoto Návrhu závěrečného účtu obce Balkova 

Lhota. 

 

  Schválený rozpočet Upravený rozpočet Plnění k 31.12.2024 

 Třída 1 - Daňové příjmy 3 023 000,00 Kč 3 148 000,00 Kč 3 142 395,44 Kč 

 Třída 2 - Nedaňové příjmy 474 000,00 Kč 474 500 Kč 440 439,14 Kč 

 Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

 Třída 4 - Přijaté transfery 71 800,00 Kč 135 300,00 Kč 185 300,00 Kč 

 Konsolidace příjmů 0,00 Kč 0,00 Kč 3 517 585,51 Kč 

 Příjmy celkem po konsolidaci 3 568 800,00 Kč 3 757 800,00 Kč 3 718 134,58 Kč 

 Třída 5 - Běžné výdaje 2 358 800,00 Kč 3 240 300,00 Kč 2 488 871,03 Kč 

 Třída 6 - Kapitálové výdaje 1 210 000,00 Kč 1 166 500,00 Kč 154 737,00 Kč 

 Konsolidace výdajů 0,00 Kč 0,00 Kč 3 517 585,51 Kč 

 Výdaje celkem po konsolidaci 3 568 800,00 Kč 4 406 800,00 Kč 2 593 608,03 Kč 

 Saldo: Příjmy – výdaje 0,00 Kč 0,00 Kč 1  1 124 526,55 Kč 

 

2) Financování 

Obec v roce 2024 hospodařila dle schváleného vyrovnaného rozpočtu. K 31.12.2024 byl zapojen zůstatek 

loňského roku (položka 8115) ve výši 4 124 526,55 Kč zejména z důvodu převodu prostředků na termínované 

účty v prosinci 2024.  
 

  Položka 
Schválený 

rozpočet 
Upravený rozpočet Plnění k 31.12.2024 

 Třída 8 - Financování   0,00 Kč 0,00 Kč -1 124 526,55 Kč 

 Změna stavu krátkodobých 

prostř. na  bankovních účtech 
8115 0,00 Kč -2 351 000,00 Kč -4 124 526,55 Kč 

 Aktivní krátkodobé operace 

řízení likvidity - příjmy 
8117 0,00 Kč 8 000 000,00 Kč 8 000 000,00 Kč 

 Aktivní krátkodobé operace 

řízení likvidity – výdaje 
8118 0,00 Kč -5 000 000,00 Kč -5 000 000,00 Kč 

 Přebytek (-), ztráta (+)       -1 124 526,55 Kč 



 

3 
 

Obec Balkova Lhota má zřízeny následující účty se zůstatky k 31.12.2024:  

1) základní běžný účet – hlavní účet u Komerční banky, a.s. - č.ú. 14522301/0100 – zůstatek 6.770.579,25 Kč 

2) základní běžný účet – dotační u ČNB - č.ú. 94-10716301/0710 – zůstatek 273.530,20 Kč 

3) termínovaný vklad – Československá obchodní banka, a.s. – č.ú. 157389237/0300 – zůstatek 643.548,80 Kč 

4) termínovaný vklad – Komerční banka, a.s. – č.ú. 94-7932890607/0100 – zrušen 15.12.2024 - zůstatek 0 Kč 

5) termínovaný vklad – Komerční banka, a.s. – č.ú. 94-7932000637/0100 – zrušen 15.12.2024 - zůstatek 0 Kč 

6) termínovaný vklad – Komerční banka, a.s. – č.ú. 94-7933110614/0100 – zrušen 15.12.2024 - zůstatek 0 Kč 

7) termínovaný vklad – Komerční banka, a.s. – č.ú. 94-8847790657/0100 – zůstatek 3.000.000,00 Kč 

8) termínovaný vklad – Komerční banka, a.s. – č.ú. 94-8847800667/0100 – zůstatek 2.000.000,00 Kč 

 

 

  
Počáteční stav         

k 1.1. 2024 

Konečný stav           

k 31.12.2024 
Změna stavu účtu 

Běžné účty 2 948 294,90 Kč 7 044 109,45 Kč 4 095 814,55 Kč 

Termínované účty 8 630 705,06  Kč 5 643 548,80 Kč - 2 987 156,26 Kč 

Pokladna 22 182,00 Kč 50 894,00 Kč -28 712,00 Kč 

 

Obec nečerpala ani nesplácí žádný úvěr či půjčku z národních fondů. 
 
 

3) Peněžní fondy 
 

Obec Balkova Lhota žádné fondy netvoří. 
 
 

4) Majetek 
 

           
Změna stavu 

(přírůstek+/úbytek-) 

      
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Konečný stav k 31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 34 931,41 -20 577,90 14 353,51 

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný 

021 Stavby 9 672 386,32 -1,00 9 672 385,32 

022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hm, movitých věcí 176 789,15 -52 034,70 124 754,45 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 348 708,60 36 555,90 385 264,50 

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný 

031 Pozemky 1 321 509,19 0,00 1 321 509,19 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0,00 179 237,00 179 237,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -34 931,41 20 577,90 -14 353,51 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

021 Oprávky ke stavbám -5 031 711,90 -140 538,00 -5 172 249,90 

022 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům  -92 799,00 23 301,00 -69 498,00 

088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -348 708,60 -36 555,90 -385 264,50 

 
 

Nejvýznamnější pohyby v majetku obce - Nákup/pořízení/vyřazení:  

018 – vyřazení starých verzí programu KEOX – inv.č. 01-01 a 01-03 

021 – vyřazení majetku – hřbitov (plocha) – inv.č. 02-1 

022 – vyřazení majetku – darování komposterů občanům 



 

4 
 

028 - nákup kontejneru na textil inv.č. 28-51 a nákup vánočního osvětlení inv.č. 028-52  

031 – beze změn  

042 – rozdělané investice – výstavba chodníku v Černém Lese a rekonstrukce VO 

 

 

5) Pohledávky a závazky k 31.12.2024 
 

Závazky 

SU Název 2024 

321 Dodavatelé 8 576,40 

331 Zaměstnanci 44 542,00 

336 Sociální zabezpečení 5 371,00 

337 Zdravotní pojištění 7 673,00 

342 Ostatní daně, poplatky …. 8 535,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na 
transfery 

63 500,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 211,00 

383 Výdaje příštích období 73 884,45 
 Celkem 212 292,85 Kč 

 
 
 

6) Vyúčtování finančních vztahů 
  

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním a národním fondům 
 

Účel 
Účelový 

znak 
Přijatá dotace Vyčerpáno Vráceno 

NINV dotace na volbu 

Prezidenta 2023 
98008 0,00 Kč 0,00 Kč 14 439,00 Kč 

NINV dotace na státní 

správu 
bez 71 800,00 Kč 71 800,00 Kč 0,00 Kč 

NINV dotace na volby 

do EU 2024 
98348 32 000,00 Kč 12 743,00 Kč 0,00 Kč 

NINV dotace na volby 

do Zastupitelstva JčK 

kraje 2024 

98193 31 500,00 Kč 13 367,00 Kč 0,00 Kč 

Celkem   135 300,00 Kč 97 910,00 Kč 14 439,00 Kč 

 

 

Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům kraje, obcí, DSO 
 

Účel 
Účelový 

znak 
Přijatá dotace Vyčerpáno Vráceno 

Xxx xxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

 
 
 

7) Finanční zapojení obce na základě členství ve svazcích a na základě jiných smluv 

Obec Balkova Lhota je členem Společenství obcí Čertovo břemeno a Sdružení měst a obcí okresu Tábor. 

Pohledávky 

SU Název 2024 

388 Dohadné účty aktivní 26 110,00 
        Celkem 26 110 Kč 

  



 

5 
 

V roce 2008 obec uzavřela Smlouvu o zajištění požární ochrany podle zákona č. 133/1985 Sb. s městem 

Jistebnice, kterému poskytuje každoroční finanční příspěvek na zásahovou jednotku SDH JPO III Jistebnice.   

V roce 2024 poskytla obec ze svého rozpočtu finanční podporu/členské příspěvky ostatním příjemcům v celkové 

výši 63 203 Kč. 

§ Komu Forma Výše 

1037  Myslivecké sdružení Kapalice Radkov finanční dar 12 000,00 Kč 

2221  Sdružení měst a obcí okresu Tábor 
Členský příspěvek + 

Finanční dar 
12 735,00 Kč 

3399  Obec Dražice finanční dar 2 500,00 Kč 

3545  Domácí hospic Jordán, o.p.s. finanční dar 12 000,00 Kč 

3639  Společenství obcí Čertovo břemeno členský příspěvek 2 368,00 Kč 

5512  SDH Radkov finanční dar 12 000,00 Kč 

5512  Město Jistebnice paušální příspěvek 9 600,00 Kč 

   Celkem 63 203,00 Kč 

 

8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 

Přezkoumání hospodaření obce Balkova Lhota za rok 2024 ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších 

předpisů bylo zahájeno dne 22.07.2024 Krajským úřadem Jihočeského kraje doručením písemného oznámení. 

Kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Ing. Eva Pártlová 

D. Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2024 

D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  
 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

 

D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:  

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na 

hospodaření územního celku v budoucnosti.  

 

D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:  

 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ........................................................ 0 %  

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku .........................................................2,01 %  

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku .......................... 0 %  

 

 

 



 

6 
 

D.IV.  Výrok o výši dluhu územního celku:  

 

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.  

 

Výše dluhu územního celku: 0 Kč  

60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 1.889.166,04 Kč 

 

Úplná Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 je přílohou č. 2 tohoto Návrhu 

závěrečného účtu obce Balkova Lhota. 

 

9) Ostatní doplňující údaje 
 

 Přílohy:  
Příloha č. 1 – výkaz Fin 2-12 

Příloha č. 2 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Balkova Lhota za rok 2024 

Příloha č. 3 – Rozvaha 

Příloha č. 4 – Výkaz zisku a ztráty 

Příloha č. 5 – Příloha  

 

 

Návrh závěrečného účtu obce Balkova Lhota bude projednán na schůzi zastupitelstva obce Balkova Lhota do 

30.6.2025. Připomínky k tomuto Návrhu závěrečného účtu obce mohou občané uplatnit písemně  nebo ústně 

do/při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva. 

  

V Balkově Lhotě 20.04.2025 

Sestavil: Blanka Čítková   Odpovědná osoba: Stanislav Šika, starosta obce 

 

Vyvěšeno:  23.4.2025      Sejmuto:   

Ve stejném období byl tento dokument zveřejněn také na úřední desce obce Balkova Lhota umožňující dálkový 

přístup. 

 

Návrh závěrečného účtu byl projednán dne................... a schválen usnesením číslo ......................... 

Návrh usnesení:  

"Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Balkova Lhota za rok 2024 a vyjadřuje souhlas s celoročním 

hospodařením obce a to bez výhrad." 
 
 
 
 
 


